平成２２年１１月９日

各 位
会社名  イハラサイエンス株式会社
代表者名 代表取締役社長 中野琢雄

（コード番号 ５９９９）
問合せ先 執行役員経営統括室長 杉山勝美
ＴＥＬ （０３）５７４２-２７０１

平成 23年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 22年５月 12日に公表しました平成 23年３月期第２四半期（累計）業績予想値と本日公

表の平成 23年３月期第２四半期決算において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた
します。

記
1.平成 23年３月期第２四半期（累計）業績予想数値との差異について
（1）平成 23年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22年４月１日～平成

22年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利

益
1株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回予想（Ａ） 4,000 720 720 425 36.06
今回修正（Ｂ） 5,234 856 843 460 39.11
増減額（Ｂ－Ａ） 1,234 136 123 35
増減率（％） 30.9 18.9 17.1 8.3
(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成 22年 3月期第 2四半期） 2,806 △85 41 9 0.77
（2）平成 23年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22年４月１日～平成

22年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利

益
1株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回予想（Ａ） 3,760 688 688 740 62.79
今回修正（Ｂ） 4,991 659 670 748 63.56
増減額（Ｂ－Ａ） 1,231 △28 △18 8
増減率（％） 32.8 △4.1 △2.5 1.1
(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成 22年 3月期第 2四半期） 2,489 △44 59 4 0.38

2.差異の理由について
(1) 第２四半期（累計）期間の業績予想数値との差異について
①連結
 半導体製造装置関連市場で当初予定を上回る受注があり、また、液晶製造装置関連市場に

おきましても、予想を上回る受注で推移したため、売上高、営業利益、経常利益が予想を上

回る結果となりました。また、四半期純利益につきましても、資産除去債務による影響額を

特別損失として計上しておりますが、営業利益及び経常利益の増加により前回発表を上回る

結果となりました。なお、売上幅に比べて利益幅が小さいのは、主に想定外の受注に伴う外

注費用及び人件費の増加によるものであります。

②個別
 半導体製造装置関連市場で当初予定を上回る受注があり、また、液晶製造装置関連市場に

おきましても、予想を上回る受注で推移したため、前回発表を上回る売上高となりました。

なお、利益面については、想定外の受注に伴う外注費用及び人件費の増加により当初予想を

下回る営業利益、経常利益となっております。

（2）通期業績予想数値について
通期の連結、個別の業績予想につきましては、第２四半期までの業績好調はあるものの、

先行きは依然として不透明であることから、現時点において前回予想を修正しておりません。

（補足：配当の状況について）
業績予想の修正に係る予想配当金額の変更はございません。

（注）業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、潜在的なリスク

や不確実性が含まれております。そのため、さまざまな要因の変化により、実際の業績が記載

の予想と大幅に異なる結果となる可能性があります。
以 上